Der langsamste Schnellzug der Welt

Geburt einer Legende
Die Matterhorn Gotthard Bahn

Von Zermatt nach Brig

Die frithere Brig—Visp—Zermatt-Bahn (BVZ)

Am Fuf} des Matterhorns: Bergsteigerdorf Zermatt
Im Mattertal: Zermatt—Visp

Das verkehrsreiche Rhonetal: Visp—Brig

Von Brig nach Disentis

Die frithere Furka—Oberalp-Bahn (FO)

Von den Zwiebeltiirmen zum Simplon: Brig—Betten
Beim Aletschgletscher im Goms: Betten~Miinster
Naturparadies Obergoms: Miinster—-Oberwald

Durchs Furka-Loch zum Gotthard: Oberwald-Realp
Auf den Furkapass zum Rhonegletscher

Durchs Urserental zur Teufelsschlucht: Realp-Andermatt
Oberalppass — der hochste Punkt: Andermatt—-Sedrun
AmVorderrhein entlang: Sedrun—-Disentis

Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/1022213318

10
14

16

18
24
30
34

36

38
42
48
52
54
56
60
64
68

INHALTSVERZEICHNIS

Von Disentis nach St. Moritz 72
Die Rhitische Bahn (RhB) 74
Zwischen Kunst und Sport: Disentis-Ilanz 80

Durch den Grand Canyon der Schweiz: lanz—Reichenau 84

In die rhétische Hauptstadt: Reichenau—Chur 88
Ein Austlug nach Arosa 90
Im Domleschg, wo die Ritter wohnten: Chur-Thusis 92
Vom Bau der Albulabahn 94
Berge, Burgen und Viadukte: Thusis-Tiefencastel 98
Uber den Landwasser-Viadtkt: Tiefencastel-Filisur 102
Abstecher nach Davos 108
Hinauf zum Albulapass: Filisur—Freda 110
Durch den Albulatunnel ins Engadin: Preda-St. Moritz 114
St. Moritz und die Oberengadiner Seen 118
UNESCO-Welterbe. Der Bernina-Express 122
Triebfahrzeude und Waden 128
Elektroloks und Triebwagen 128
Die aktuell planmafig eingesetzten Wagen 132

E HE
digitalisiert durch  NATI L
IBLIOTHE


http://d-nb.info/1022213318

