

<b>Der langsamste Schnellzug der Welt</b>	<b>6</b>	<b>Von Disentis nach St. Moritz</b>	<b>72</b>
Geburt einer Legende	10	Die Rhätische Bahn (RhB)	74
Die Matterhorn Gotthard Bahn	14	Zwischen Kunst und Sport: Disentis–Ilanz	80
<b>Von Zermatt nach Brig</b>	<b>16</b>	Durch den Grand Canyon der Schweiz: Ilanz–Reichenau	84
Die frühere Brig–Visp–Zermatt–Bahn (BVZ)	18	In die rhätische Hauptstadt: Reichenau–Chur	88
Am Fuß des Matterhorns: Bergsteigerdorf Zermatt	24	Ein Ausflug nach Arosa	90
Im Mattertal: Zermatt–Visp	30	Im Domleschg, wo die Ritter wohnten: Chur–Thusis	92
Das verkehrsreiche Rhonetal: Visp–Brig	34	Vom Bau der Albulabahn	94
<b>Von Brig nach Disentis</b>	<b>36</b>	Berge, Burgen und Viadukte: Thusis–Tiefencastel	98
Die frühere Furka–Oberalp–Bahn (FO)	38	Über den Landwasser–Viadukt: Tiefencastel–Filisur	102
Von den Zwiebeltürmen zum Simplon: Brig–Betten	42	Abstecher nach Davos	108
Beim Aletschgletscher im Goms: Betten–Münster	48	Hinauf zum Albulapass: Filisur–Preda	110
Naturparadies Obergoms: Münster–Oberwald	52	Durch den Albulatunnel ins Engadin: Preda–St. Moritz	114
Durchs Furka–Loch zum Gotthard: Oberwald–Realp	54	St. Moritz und die Oberengadiner Seen	118
Auf den Furkapass zum Rhonegletscher	56	<b>UNESCO-Welterbe. Der Bernina-Express</b>	<b>122</b>
Durchs Urserental zur Teufelsschlucht: Realp–Andermatt	60	<b>Triebfahrzeuge und Wagen</b>	<b>128</b>
Oberalppass – der höchste Punkt: Andermatt–Sedrun	64	Elektroloks und Triebwagen	128
Am Vorderrhein entlang: Sedrun–Disentis	68	Die aktuell planmäßig eingesetzten Wagen	132